
 

 

D.D.G  _207/2020_ 

 

REGIONE SICILIANA 

 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

 

 

   D E C R E T O 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del 

Vino  e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto 

quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTO l’art.16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativo all’estensione delle competenze di 

questo Istituto al settore olivicolo-oleario; 

VISTA la Legge n.190/2012; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 modificato dal D.Lgs. n.97/2016; 

VISTO il D. Lgs. n. 39/2013; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107/2009 e n. 3/2010 con le quali 

è stato approvato il Regolamento di Organizzazione dell’Ente; 

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N. 3 del  13 Gennaio 

2015 che recepisce le disposizioni del Dec. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.,  con delibera 

commissariale n.3 dell’11 settembre 2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 

54 del 13 Febbraio 2020; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 06/11/2019 relativa alla nomina del Direttore Generale 

dell’IRVO; 

VISTA  Delibera Commissariale n. 5 del 12/05/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 

dell’Istituto esercizi 2020/2022; 

CONSIDERATO  che l’IRVO è stato designato Autorità Pubblica di Controllo per tutti i vini a 

DOP e IGP della regione siciliana da ultimo con D.M. 10290 del 02/07/2018 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 4 del 02/09/2015 con la quale  viene approvato 

 il funzionigramma IRVO in seno al quale tra le attività di competenza della U.O. Organismo 

 di Controllo e Certificazione Vini vengono comprese le seguenti attività: 

 “Raccolta, elaborazione, analisi e diffusione dei dati vitivinicoli ed enologici di carattere 

 regionale, nazionale ed internazionale”, “Normativa regionale, nazionale e comunitaria di 

 settore con informazione e consulenza alle aziende” 

CONSIDERATO che la rivista “Corriere Vinicolo” edito da Unione Italiana Vini , cui l’IRVO è 

 stata per anni abbonato, offre una tempestiva informazione sulla politica, normativa, 

 economia, statistica, inchieste, mercati e prezzi, marketing ecc. del settore vitivinicolo. 

RITENUTO pertanto opportuno e necessario procedere alla stipula dell’abbonamento  per la 

 suddetta rivista 

CONSIDERATO che l’abbonamento annuo cartaceo + online per il “Corriere Vinicolo”, 

 comprensivo della spedizione postale della rivista cartacea più l’ abbonamento on–line 

inviato settimanalmente in versione sfogliabile,  stampabile e scaricabile, comprensivo di 40 

numeri annui è di €  150,00 IVA compresa 

RITENUTO pertanto necessario, per le motivazioni di cui sopra,  imputare sul capitolo 70 del 

 bilancio di previsione esercizi finanziari 2020/2022, la somma di € 150,00 relativa al 

 pagamento dell’abbonamento del “Corriere Vinicolo” ; 

 

                                                                      



 

 

 

DECRETA 

 

IMPEGNARE la complessiva somma di € 150,00 sul cap.70 “Spese per la certificazione a 

denominazione di origine legge 164/92”, che rientra nei limiti e nelle fattispecie previste per 

la gestione provvisoria autorizzata;  

 

 

PROCEDERE all’effettuazione dell’abbonamento annuale della  rivista  “Corriere Vinicolo”  

 

PROCEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti 

disposizioni in tema di pubblicità e trasparenza per le P.A.  

 

 

          IL DIRETTORE GENERALE 

                                 (Alberto Pulizzi)   

       

 

        

Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure 

previste dalle specifiche normative di settore e dalle disposizione interne, con l’acquisizione delle 

relative certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione. 

IL Dirigente Tecnico  

Dr.ssa Francesca Salvia 

 

IL DIRIGENTE U.O. Controlli e Certificazione Vini       

Dr.ssa Giuseppa Miciletta 

 

 

IL DIRIGENTE ATS        

Dr. Lucio G. MONTE 

 

 

 

                

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e 

di cui ai Decreti Lgs. n. 118  del 2011, è stato effettuato con esito positivo. 

IL DIRIGENTE U.O. CONTABILITA’ E BILANCIO 

( Dott.ssa Emilia Mulè)  

 

in data  ________________   
 

 

 

 


